АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.07.2013      № 140-р

О принятии мер по результатам проверки  соблюдения

бюджетного законодательства при осуществлении бюджетного процесса,

а также исполнения бюджета в части межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета в Администрации ЗАТО г. Островной за 2012 год

В целях устранения нарушений, установленных Территориальным управлением

Федеральной службы финансово-бюджетного надзора в Мурманской области

при проверке соблюдения бюджетного законодательства при осуществлении

бюджетного процесса, а также исполнения бюджета в части межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета в Администрации ЗАТО г. Островной за 2012

год, во исполнение Представления о ненадлежащем исполнении бюджетного

процесса от 18.06.2013 № 30:

1. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» (Серик Е.В.):

- произвести возврат сверхнормативных расходов на осуществление

государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные

заседатели в федеральный бюджет в сумме 1 500,00 рублей;

- принять меры по недопущению в дальнейшем нарушений бюджетного

законодательства Российской Федерации.

2. Ведущему специалисту по вопросам отселения сектора организационно-

правовой работы Администрации ЗАТО г. Островной Илларионовой Н.А.:

2

- указать на неэффективное расходование  бюджетных средств, выразившееся

в сокращении возможности приобретения дополнительной площади для граждан

на сумму 810 000,00 рублей;

- неукоснительно соблюдать постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 26.04.2013 № 114 «О предельной стоимости 1 квадратного метра

общей площади жилых помещений при их приобретении (строительстве)

для муниципальных нужд».

3. Сектору организационно-правовой работы Администрации ЗАТО

г. Островной (Новоселов А.Э.) установить постоянный контроль за недопущением

превышения стоимости приобретаемых (строящихся) для переселения граждан

жилых помещений над нормами, установленными Министерством регионального

развития Российской Федерации для соответствующих территорий.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника Финансового отдела Администрации ЗАТО г. Островной Маликову Т.К.

Врио главы Администрации

       ЗАТО г. Островной           С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/